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چرا سکه 7 میلیون تومان گران شد؟

مرضیه سپهر، تحلیگر ریاضی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی »امروز« مطرح کرد؛

چرا واحدهای قدیمی طرفدار بیشتری پیدا کرده اند؟

نرخ ارز به عنوان یکی از متغیرهای مهم در سیاست کلان 
اقتصادی، در کنار چندین فاکتور مهم دیگر بر صادرات نفتی 
و غیر نفتی، می تواند اثرات مهمی داشته باشد.نرخ ارز به 
عنوان یکی از متغیرهای مهم در سیاست کلان اقتصادی، 
در کنار چندین فاکتور مهم دیگر بر صادرات نفتی و غیر 
نفتی، می تواند اثرات مهمی داشته باشد. در یک تعریف 
کلی، نرخ ارز بیانگر ارزش پول هر کشور بوده و ارتباط میان 
اقتصاد داخلی با دنیای خارج را نشان می دهد. نرخ ارز خود 

به نرخ های اسمی و ...

 نرخ ارز واقعی 
و تأثیر آن بر صادرات غیرنفتی

یادداشت امروز

 جواد باغبانپور- کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی

دردنیای امروزه یکی از شاخص های سنجش و سلامت 
اقتصاد کشورها بازار بورس اوراق بهادارمی باشد . دلیل 
اصلی بورس ایجاد یک بازار پیوســته برای اوراق بهادار 
است . یکی از کارهای مهم بورس جذب پس اندازهای 
راکد اســت و همچنین حرکت آن به سمت واحدهای 
تولیدی و برقراری شــرایطی برای مشارکت عموم در 
توسعه و شریک شدن در کارخانجات از اقدامات اساسی 
بورس به شمار می آید . به همین خاطر بورس می تواند 
همانند یک اهرم در کنترل نرخ تورم و افزایش نرخ رشد 
پس انداز در جامعه عمل کند .با رونق بخشیدن به بورس 

اعتماد سرمایه گذاران به ...

ماندن درسبد سرمایه گذار
 سرمقاله امروز

 لیلا زمانی
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»امروز« از نقش بورس در افزایش اشتغال زایی گزارش می دهد

صفحه 2 صفحه 1

www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

صفی اله ملکی، جامعه شناس در گفت و گو با »امروز« تأکید کرد؛ پدر مددکاری اجتماعی ایران در گفت وگو با »امروز« تاکید کرد؛

 عید نوروز؛ لزوم همبستگی 
و تحول گرایی

 رابطه معکوس افزایش نرخ جریمه ها 
با کاهش تخلفات رانندگی

مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی و رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی 
ایران در گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: ابتدای فروردین ماه سال 
جاری رئیس پلیس راهور اعلام کرد که نرخ جریمه های رانندگی ۵ یا ۶ برابر 
افزایش می یابد تا تخلفات رانندگی مردم کاهش پیدا کند. واقعاً برای بنده جالب 
است که در کشور هر وقت جریمه راهنمایی و رانندگی را افزایش دادیم نه تنها 
تخلفات رانندگی کاهش پیدا نکرد بلکه تخلفات تنوع بیشتری هم پیدا کرد پس 
با جریمه کردن نمی توان این مسئله را حل کرد. باید مسئولان فهیم کشور به...

صفی اله ملکی، جامعه شناس در گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان 
کرد: انســان ها به طور فطری و غریزی به دنبال شــادی و نشاط هستند اما 
نوع و شیوه های شادی بستگی به یادگیری و فرهنگ ها دارد عید نوروز یک 
جشــن ملی و مردمی است که از نیاکان ما به صورت یک آیین سنتی و کهن 
در کشورهای ایران، افغانستان، تاجیکستان، آذربایجان، عراق، پاکستان و ترکیه 
برگزار می شود.صفی اله ملکی در ادامه این گفت و گو تصریح کرد: عید نوروز با 
اهداف جمع گرایی، تحول گرایی، نشاط اجتماعی، تعامل اجتماعی و همدلی و...

 امروز- ابوالفضل شادمان
ایجاد منبع سرمایه برای کسب وکار، امکان سرمایه گذاری خارجی و ایجاد منبع برای 
بودجه دولت، از خصوصیات بازار بورس اســت که کمک به رشد اقتصاد کشورها 
کرده و تأثیر مثبتی در اقتصاد دنیا دارد. درمجموع می توان گفت که بازارهای مالی 
با جمع آوری پس اندازهای کوچک و بزرگ و هدایت آن ها به سوی بخش های مولد 
اقتصادی، از طریق ایجاد رغبت در افراد، برای سرمایه گذاری در بورس می توانند 
نقش بسزایی در پیشرفت اقتصادی کشورها و درنهایت پیشرفت اقتصاد دنیا داشته 
باشند. زمانی که اقتصاد کشوری رشد کند، کشورهای دیگر نیز برای رشد اقتصادی 
کشور خود تلاش بیشتری می کنند و بازار سهام می تواند کمک گسترده ای به آن ها 

نماید که درنتیجه این پیشرفت ها، اقتصاد دنیا پیشرفت خواهد کرد.
احیای واحدهای تولیدی راکد از مسیر بازار سرمایه 

چند روز پیش رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اعلام اینکه بازار سرمایه می تواند 
بهترین محل برای تامین نقدینگی بنگاه های اقتصادی باشد، گفت: بازار سرمایه می تواند در افزایش تولید 

و اتمام پروژه های نیمه تمام در کشور کمک کننده باشد.
محمود سیجانی، تامین نقدینگی را به عنوان مهمترین مشکل واحدهای تولیدی معرفی کرد و اظهار 
داشــت: این امر باعث ایجاد معضلات بزرگ و عدیده برای این واحدها و نیز سنگ اندازی ها در تولید 
بنگاه های اقتصادی شده است.وی بازار سرمایه را به عنوان بازاری مناسب برای تامین نقدینگی مورد نیاز 
بنگاه های تولیدی معرفی کرد و افزود: بازار سهام می تواند به عنوان بهترین بازار برای تامین نقدینگی 
پروژه های بزرگ و شاخص معرفی شود، بنابراین بهتر است سازمان بورس تصمیماتی را برای افزایش 

حجم ورود سرمایه های خرد به بازار سهام و نیز هدایت آنها به مدار تولید اتخاذ کند.
رئیس سازمان صمت استان تهران معتقد است: در وضعیت فعلی اقتصاد کشور، بازار سرمایه می تواند در 

افزایش تولید و اتمام پروژه های نیمه تمام در کشور کمک کننده باشد.
اعتماد واحدهای تولیدی به بازار سرمایه

سیجانی به اعتماد واحدهای تولیدی در زمینه تامین مالی از طریق بازار سرمایه اشاره کرد و ادامه داد: 
بنگاه هایی که تولید آنها تحت تاثیر کمبود نقدینگی متوقف شده می توانند واحدهای تولیدی خود را با 

کمک بازار سرمایه احیا ببخشند و بار دیگر به مدار تولید بازگردند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین برای بنگاه های تولیدی که در حال تولید کالاهای صادراتی هستند، امکان 
تامین نقدینگی از این محل را فراهم کرده تا ضمن توسعه واحدهای تولیدی خود باعث افزایش صادرات 

کالاهای خود در بازارهای هدف شوند.
مشکلات سیستم بانکی برای تامین نقدینگی واحدهای تولیدی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان تهران به مشکلات سیستم بانکی برای تامین نقدینگی 
واحدهای تولیدی تاکید کرد و گفت: اکنون حدود یک سالی است که بانک ها به دلیل تراز منفی و نیز 
دیگر مسایل موجود در بانک ها، سیاست انقباضی را در پیش گرفتند.سیجانی به وجود مشکلات عدیده 
در تامین منابع مالی واحدهای تولیدی اشاره کرد و اظهار داشت: در وضعیت فعلی، بازار سرمایه می تواند 
بهترین محل برای تامین نقدینگی مورد نیاز بنگاه های اقتصادی باشد.وی معتقد است: این بازار مکانی 
مناسب برای پروژه هایی خواهد بود که در بحث راه اندازی و نیز ادامه فعالیت های خود با مشکل نقدینگی 

مواجهه هستند.
رئیس سازمان صمت استان تهران با اشاره به نقش بازار سرمایه در افزایش اشتغال زایی افزود: در بحث 
تامین منابع مالی بنگاه های تولیدی و طرح های توسعه ای که نتیجه آن افزایش تولید است، بازار سرمایه 

می تواند با تاثیر مستقیم در اشتغال زایی واحدهای تولیدی و پروژه های نیمه تمام همراه باشد.
سیجانی در پایان گفت: در این راستا به ازای ایجاد یک شغل مستقیم در واحدهای صنعتی سه یا پنج 
شغل غیرمستقیم ایجاد خواهد شد، وجود چنین مسایلی باعث شده تا بازار سرمایه بتواند اثر بسیار زیادی 
را در ایجاد و حفظ اشتغال در اقتصاد کشور داشته باشد.مهم ترین هدفی که همه کشورها و جوامع در 
تلاش برای رسیدن به آن هستند، رشد و توسعه اقتصادی است. تأمین یک زندگی مناسب برای همه 
افراد جامعه، همواره در سرلوحه اهداف و برنامه ریزی های گوناگون کشورها قرار دارد و اصلی ترین عامل 
توسعه جوامع، رشد اقتصاد آن ها است. سرمایه گذاری در بورس دارای اهمیت بسیار زیادی در سامانه های 
اقتصادی است و به عبارتی به عنوان دماسنج اقتصادی کشورها عمل می کند.نقش بورس در اقتصاد یک 

کشور نقشی است که آن را نمیتوان نادیده گرفت.
تاثیر بورس در اقتصاد ایران

رشــد و توسعه اقتصادی، نیازمند ســرمایه گذاری های کلان است و این سرمایه گذاری ها هیچ گاه 
نمی توانند بر اســاس بازار منابع کوتاه مدت تأمین مالی شــوند. ایجاد یک بازار سرمایه قوی و کارآمد 
زیرساخت اساسی تأمین مالی بلندمدت هر کشور را تشکیل می دهد. شاید بتوان رسمی بودن، شفافیت و 
برخورداری از پشتوانه محکم قانونی را مهم ترین تفاوت های بازار بورس با بازارهای سنتی دانست. یک 
عقیده متداول این است که رونق بازار بورس، بازتاب اقتصاد در حال پیشرفت است که در بلندمدت ارتباط 

مثبت و دوطرفه ای میان رشد اقتصادی و شاخص های توسعه بازار بورس به وجود می آورد. 

از طریق بازارهای مالی می توان فرآیند تشکیل سرمایه را سرعت بخشید. بازارهای مالی به دلیل نقشی 
که در گردآوری منابع مالی از طریق پس اندازهای کوچک و بزرگ دارند و هم چنین نقشی که در هدایت 
منابع مالی به سوی مصارف و نیازهای سرمایه گذاری در بخش های مولد اقتصادی دارند، مورد توجه اند. 
به طورکلی هدف از تشکیل بورس، جمع آوری سرمایه ها و هدایت آن به سمت فعالیت های اقتصادی 
است. بازار بورس به کسب وکارها و کارآفرینان کشور به منظور ارائه سرمایه به شرکت هایی که به آن نیاز 
دارند، می تواند کمک  کند. در یک اقتصاد سالم و پویا، با این روش می توان از حرکت سرمایه ها به سوی 

فعالیت های سفته بازانه جلوگیری نمود.
فرض کنید شرکتی پس از انجام مطالعات کارشناسی، به این نتیجه رسیده است که با افزایش تعداد 
خطوط تولید خود، می تواند محصول جدیدی را به بازار عرضه کند. طبیعت موفقیت شرکت در راه اندازی 
خط تولید جدید، منجر به افزایش میزان تولید، فروش و سودآوری شرکت، ایجاد فرصت های شغلی بیشتر 
و درنهایت، رشد و رونق اقتصادی خواهد شد؛ اما شرکت برای راه اندازی این خط تولید، نیاز به پـول دارد. 
یک راه متداول، مراجعه مسئولان شرکت به بانک و دریافت تسهیلات بانکی است. این روش ازنظر 
زمانی، معمولاً فرایندی زمان بر و طولانی است. همچنین هزینه بالایی را به شرکت تحمیل می کند؛ 
اما در کنار این، روش دیگـــری هم وجود دارد که تأمین مالـی از طریق بورس اوراق بهـادار است. در 
این روش، شرکت می تواند در صورت پذیرش در بورس، طرح توجیهی خود برای راه اندازی خط تولید 
جدید را به بورس ارائه کند. درصورتی که کارشناسان بورس تشخیص دهند که طرح ارائه شده، ازنظر 
میزان سودآوری و سایر شرایط، طرح قابل قبولی است، به شرکت اجازه می دهند تا با عرضه و فروش 
ســهام جدید به ســرمایه گذاران در بورس اوراق بهادار، منابع مالی موردنیاز خود را برای راه اندازی خط 
تولید جدید تأمین کند. ارزش پول به مرورزمان کاهش پیدا می کند و با توجه به تورم موجود در جامعه 
درصورتی که پس اندازها در جای مناسبی سرمایه گذاری نشوند، ارزش آن کاسته خواهد شد؛ بنابراین 
جذب پس اندازهای راکد و به کارگیری آن در تولیدات، ایجاد امکانات و تسهیلات برای مشارکت عموم 
مردم باعث شده که بورس به عنوان یک اهرم مهم در کنترل نرخ تورم و افزایش نرخ رشد پس انداز، نقش 
مهمی را در جامعه ایفا کند. لازمه ورود به بازار بورس، دریافت کد بورسی است. درنتیجه سرمایه گذارانی 

که اقدام به خرید سهام شرکت ها می کنند از سرمایه خود در مقابل تورم محافظت می کنند.
قابلیت نقد شوندگی بالا

قابلیت نقد شوندگی بالای بازار بورس، سرمایه گذاران را در معاملات عمومی به آرامش می رساند و 
می توانند سهام خود را در هر زمانی که خواستند از سرمایه گذاری خارج کنند و به فروش برسانند. همین 
ویژگی از مهم ترین مزیت هایی است که بورس را از بازارهای دیگر بخصوص مسکن جدا می کند و افراد 

زیادی را به سمت خود می کشاند. نوسان گیران از این قابلیت بازار بورس بیشترین استفاده را می کنند.
شفافیت و امنیت در سرمایه گذاری

یکی از مهم ترین مزایای ســرمایه گذاری در بورس، امنیت در ســرمایه گذاری است. علت اهمیت 
بالای بورس در اقتصاد کشورها، تصویب و اجرای قوانین و مقررات متعدد درزمینه بورس و حمایت از 
سرمایه گذاران این بازار در همه جای دنیا است. هم چنین شرکت ها موظف هستند همه اطلاعات مهم 
خود مانند اطلاعات مالی، برنامه ها و… را به بورس اعلام نمایند. بنابراین بازار سهام شرایطی را فراهم 
کرده که اطلاعات موردنیاز به راحتی در اختیار سرمایه  گذار قرار گیرد تا سرمایه گذار با اطمینان بیش تری 
ســرمایه گذاری کند. از طرفی به دلیل این که بازار سرمایه، شرکت ها را بهتر و قوی تر کنترل می کند، 
می تواند منافع مشترکی بین مالکان شرکت های سرمایه پذیر و سهامداران ایجاد کند. تمام این موارد 
کمک می کند که افراد به فکر استفاده و کسب سود از پس اندازهای خود باشند و آن ها را درجایی مناسب 

سرمایه گذاری کنند. درنتیجه بورس نیز با جمع آوری سرمایه های خرد سبب رشد اقتصادی می شود.
کسب درآمد

یکی از مهم ترین اهداف هر فرد در ســرمایه گذاری، کســب درآمد و سود است. سرمایه گذاری در 
بورس اگر به صورت صحیح و آگاهانه باشد، می تواند از طریق دریافت سود نقدی یا DPS و افزایش 
قیمت سهام کسب درآمد کند. سرمایه گذاران در بورس با بررسی و تحلیل بنیادی اطلاعات منتشرشده 
شرکت ها، سهام شرکت ها را انتخاب می کنند و پس از تحلیل تکنیکال شرکت وارد سهم می شوند. 

ازاین رو بورس درواقع فضای رقابتی میان شرکت ها ایجاد کرده تا شرکت های موفق و سودآور به کار 
خود ادامه دهند.

شاخص سلامت
سرمایه گذاری در بورس به عنوان یکی از پارامترهای سنجش سلامت و یا بیماری اقتصادی کشورها 
در نظر گرفته می شود. در حقیقت بدون وجود منابع مالی، شرکت های اقتصادی نمی توانند بسیاری از 
فعالیت های خود را به درستی اجرا کنند و همین امر موجب صدمه به اقتصاد خواهد شد. روند تغییرات 
بورس داخلی )افزایش و کاهش( موجب تغییرات اقتصادی داخلی می شود. ارتباط بین جامعه و بورس 

آن چنان عمیق است که تحلیل گران می توانند بر اقتصاد داخلی و یا بازار سهام تأثیر بگذارند.
کنترل ریسک

ریسک سرمایه گذاری باوجود بازار بورس کاهش پیدا می کند. اگر بازارهای سرمایه گذاری مانند بورس 
وجود نداشته باشند، دارایی های سرمایه  گذاری از پروژه های بلندمدت خارج می شوند و باعث کاهش 
رشد اقتصادی خواهند شد. بازار سرمایه با جمع آوری حداقل مبلغ خرید در بورس برای سرمایه گذاران 
امکان سرمایه گذاری بلندمدت را ایجاد می کند. افراد می توانند با حداقل مبلغ خرید در بورس در تعداد 
زیادی از شرکت ها، سرمایه  گذاری کنند و اقتصاد را در جهت سرمایه  گذاری در پروژه هایی با ریسک بالا 
سوق دهند و موجب تحریک رشد اقتصادی شوند.به طورکلی رابطه بین بازار بورس و رشد اقتصادی در 
دهه های اخیر به عنوان یکی از محورهای اصلی در ادبیات توسعه مالی مطرح شده است. بر اساس این 
ادبیات، بازار بورس نقش اساسی در رشد اقتصادی دارد و به دلیل ایفای نقش واسطه ای در تخصیص 
منابع به همه بخش های اقتصادی و نیز تشویق پس اندازها و استفاده کارا از آن ها، سهم عمده ای در رشد 
بلندمدت اقتصادی دارد. از سوی دیگر رشد اقتصادی با افزایش ظرفیت تولید و سرمایه گذاری، بر افزایش 
اشتغال تأثیرگذار است. افزایش دسترسی به ابزارهای مالی و نهادهای مالی، هزینه اطلاعات و مبادلات 
را در اقتصاد کاهش می دهد و سبب رشد اقتصادی، افزایش سرمایه گذاری، بهبود اشتغال و درمجموع 

افزایش رفاه جامعه خواهد شد.
 مطالعات مختلفی در زمینه اثر توسعه بورس بر رشد اقتصادی به صورت بررسی اثر بازار بورس بر 
سیستم بانکی به صورت مجزا و به صورت توامان وجود دارد. اکثر مطالعات, وجود بازارهای بورس توسعه 
یافته را در ارتقای رشد اقتصادی, مفید و موثر می دانند. همچنین, اکثر مطالعات تایید می کنند که در بلند 
مدت, ارتباط دو طرفه ای میان رشد اقتصادی و توسعه بازار بورس وجود دارد. در کوتاه مدت در بعضی از 
کشورها, رشد اقتصادی منجر به توسعه بازار بورس شده است ولی ارتباط, یک طرفه و از سوی بورس بر 
رشد اقتصادی است. این مقاله به بررسی اثر توسعه بازار بورس بر رشد اقتصادی در مقایسه با اثر توسعه 
سیستم بانکداری بر رشد اقتصادی در ایران می پردازد. نتایج, حاکی از آن است که ارتباط مثبتی بین رشد 
اقتصادی و شاخص های توسعه بازار بورس وجود دارد. ولی به علت عدم توسعه یافتگی بورس تهران, 

اثر آن بر رشد اقتصادی, کمتر از اثر اعتبارات اعطایی از سوی سیستم بانکی به بخش خصوصی است.
بازار سرمایه کمکی در مسیر توسعه اقتصادی و اشتغال زایی

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: سازمان بورس با آموزش مردم می تواند نقش محوری در توسعه 
اقتصاد کشور پیدا کند و سرمایه گذاری در بورس را در بین مردم رواج داده و با جذب سرمایه های خرد و 

هدایت آن به سمت و سوی مناسب به اشتغال زایی و توسعه اقتصاد کشور هم کمک کند.
»غلامرضا شریعتی اندرانی« ضمن تاکید بر اهمیت جایگاه سازمان بورس افزود: با توجه به گستردگی 
اقتصاد در همه کشورها و فعالیت هایی که کشورها در عرصه های مختلف اقتصادی دارند، سازمان بورس 
در هر کشوری جزو سازمان های مهم به شمار می رود که نقش اساسی در توسعه و پیشرفت اقتصاد کشور 
نیز دارد.وی اظهار کرد: خوشبختانه به نظر می رسد در کشور ما هم به تدریج سازمان بورس و اوراق بهادار 
جایگاه واقعی خود را خواهد یافت.شریعتی افزود: برای آنکه از اقتصادی سالم و شفاف برخوردار باشیم، باید 
به ایجاد زیرساخت هایی که منجر به توسعه فعالیت در بازار سرمایه می شود، کمک کنیم و فعالیت های 
سرمایه گذاری مردم را در بورس متمرکز کرده و از این بازار تامین مالی کنیم. تجربه نشان داده در هر جای 

دنیا بازار سرمایه تقویت شده، منفعت به همراه داشته و بازار سرمایه ما نیز باید تقویت شده و توسعه یابد.
عضو کمیسیون عمران اضافه کرد: البته توسعه بازار سرمایه، نیازمند فرهنگ سازی و تقویت دانش مالی 
سرمایه گذاران است و انتظار می رود سازمان بورس و اوراق بهادار در این حوزه هم حضور جدی تری داشته 
باشد و از طریق رسانه ملی و همینطور دانشگاه ها به آموزش مردم بپردازد.وی خاطرنشان کرد: در شرایطی 
که نسل جدید از فضای مجازی و اینترنت در کسب و کارها بهره می برد، سازمان بورس و اوراق بهادار با 
آموزش مردم می تواند نقش محوری در توسعه اقتصاد کشور پیدا کند و سرمایه گذاری در بورس را در بین 
مردم رواج داده و با جذب سرمایه های خرد و هدایت آن به سمت و سوی مناسب، به اشتغال زایی و توسعه 
اقتصاد کشور هم کمک کند. البته که رکود چند وقت اخیر بورس، موجب نارضایتی هایی شده؛ اما این 
رکود ناشی از عوامل کلان تری بوده است.شریعتی ، تصریح کرد: اگر قصد جلب اعتماد عمومی به سمت 
بازار سرمایه را داریم، باید آموزش مردم جدی انگاشته شود تا مردم از حقایق بازار سرمایه آگاهی داشته 

باشند و احساس کنند بازار سرمایه جایگاهی مطمئن برای سرمایه های آنهاست .
عضو کمیسیون عمران اعلام کرد: امیدواریم سازمان بورس و اوراق بهادار از طریق آموزش عموم با 

کمک رسانه ملی و دانشگاه ها، در فرهنگ سازی نقش پررنگ تری داشته باشد.

مصطفی اقلیما، پدر مــددکاری اجتماعی و 
رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران 
در گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان 
کرد: ابتدای فروردین ماه سال جاری رئیس 
پلیس راهور اعلام کرد که نرخ جریمه های 
رانندگــی ۵ یا 6 برابــر افزایش می یابد تا 
تخلفات رانندگی مردم کاهش پیدا کند. واقعاً 
برای بنده جالب است که در کشور هر وقت 
جریمه راهنمایی و رانندگی را افزایش دادیم 
نه تنها تخلفات رانندگی کاهش پیدا نکرد بلکه 
تخلفات تنوع بیشتری هم پیدا کرد پس با 
جریمه کردن نمی توان این مسئله را حل کرد. 
باید مسئولان فهیم کشور به دنبال علت وقوع 
این تخلفات باشند. مسئولان شایسته کشور 
باید به دنبال الگوبرداری از کشورهایی باشند 
که در آن کشورها کمترین تخلفات رانندگی 
صورت می گیرد و با فرهنگ سازی مناسب 
برای کاهش تخلفات راهنمایی رانندگی گام 

بردارند.
رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران ادامه داد: 
برای مثال تخلفات رانندگی در مینسک پایتخت بلاروس 
بسیار پایین است. میزان تخلفات راهنمایی و رانندگی در 
این کشور هرســال در مقایسه با مدت مشابه در سال 
گذشته آن کاهش می یابد. رعایت قوانین راهنمایی و 
رانندگی توسط مردم بلاروس، استفاده از فن آوری های 
جدید برای کنترل و هدایت عبور و مرور در بزرگراه ها، 
استاندارد بودن خیابان ها و بزرگراه ها، استفاده صحیح از 
علائم هشدار دهنده راهنمایی و خط کشی تمامی معابر 
عبوری حتی در مناطق روستایی از عوامل موفقیت این 

کشور در کاهش حوادث جاده ای است.
مصطفی اقلیما افزود: در انگلستان و برخی کشورهای 
اتحادیه اروپا، جرائم راهنمایی و رانندگی به دو دسته جرائم 
خفیف و جرائم خطرناک یا مهم تقسیم می شوند؛ برای 
مثال نرخ جریمه گذر از محدوده سرعت در انگلستان 
۱۰۰ پوند و درج ســه امتیاز منفی در اعتبار گواهینامه 
است. البته جریمه سرعت غیرمجاز در انگلستان هنگامی 
اعمال می شود که راننده از ۱۰ درصد به علاوه دو مایل 
از سرعت قانونی عبور کرده باشد. اگر راننده در محدوده 
اخطار عبور از مرز سرعت متوقف شود، پلیس موظف 
به اخطار کتبی به راننده اســت و اگر ســرعت خودرو 
از ۴۵ درصد محدوده ســرعت فراتر رود، پلیس بعد از 
ضبط خودرو، راننده را به احضار در دادگاه جرائم رانندگی 
محکوم کرده و فرم احضار را در اختیار وی قرار می دهد.
پدر مددکاری اجتماعی ادامه داد: در اکثر کشورهای دنیا 
به ویژه در کشورهایی مانند آمریکا و فرانسه که در آن 

سکونت داشتم بعد از دو بار جریمه گواهینامه فرد متخلف 
را توقیف می کنند و اجــازه رانندگی به او را نمی دهند. 
پس با جریمه کردن اهداف مدنظر راهنمایی و رانندگی 
محقق نخواهد شد لذا برای اینکه نظر پلیس راهنمایی 
تأمین شود و مردم نیز ملزم به رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی شوند باید نمرات منفی برای متخلفین لحاظ 
شــود و بعد از رســیدن به یک امتیاز منفی مشخص 
گواهینامه فرد متخلف باید توقیف شود نه اینکه خودروی 
فرد متخلف توقیف شــود و دوباره اجازه رانندگی به او 
داده شود این کار باعث می شود متخلفی که پولدار است 

هیچ وقت به خلاف خود ادامه ندهد.
مصطفی اقلیما افزود: برای روشن شدن بهتر موضوع به 
این نکته بسیار مهم اشاره می کنم که زمانی سارقین را 
به زندان محکوم می کنیم این عمل هیچ وقت به کاهش 
افراد ســارق در جامعه کمک نمی کند بلکه ما باید به 
دنبال رفع علت دزدی و ســرقت باشیم نه پاک کردن 
صورت مسئله. در خصوص تخلفات راهنمایی و رانندگی 
نیز به همین صورت است اگر ما زیرساخت های حمل و 
نقل و زیرساخت های جاده ای را بهبود بخشیم و به جای 
افزایش جریمه با ضبط گواهینامه بعد از تکرار یک یا چند 
تخلف فرد متخلف را جریمه کنیم دیگر شاهد افزایش 
تخلفات نخواهیم بود و این گونه خواهد شد که جرائم 

رانندگی کاهش پیدا خواهد کرد.
مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی و رئیس انجمن 
علمی مددکاری اجتماعی ایران در گفت وگو با روزنامه 
اقتصــادی امروز عنوان کرد: راحت ترین فکری که هر 
ســاله به ذهن تصمیم گیران کشور می رسد این است 
که جریمــه را افزایش دهند در صورتی که با توجه به 
تمامی مواردی که در این گفت وگو به آن اشــاره کردم 
افزایش جریمه کار درســتی نیست و امیدواریم امسال 
رئیس جمهور محترم و وزیر محترم کشور جلوی این 
اشتباه را بگیرند و اشتباهات گذشته دولت های گذشته 
را تکرار نکنند. البته خوشبختانه رئیس پلیس کشور به 
خوبی آگاه هستند که راهکار کاهش تخلفات رانندگی 
افزایش جریمه نیست و امیدواریم این عزیزان جلویی 
افزایش قیمت جریمه رانندگی را بگیرند و جلوی افزایش 

فشار به قشر ضعیف جامعه را بگیرند.

پدر مددکاری اجتماعی ایران در گفت وگو با »امروز« تاکید کرد؛»امروز« از نقش بورس در افزایش اشتغال زایی گزارش می دهد

رابطه معکوس افزایش نرخ توسعه اقتصادی یعنی پیوند مردم با بازار سرمایه 
جریمه ها با کاهش تخلفات رانندگی

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز
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